

Vaalisumaa odotellessa

Presidentinvaalit ovat takana – mutta ei hätää, kyllä meillä vaaleja riittää. Kesän 2018 jälkeen katseet voi kohdistaa lokakuussa pidettäviin maakuntavaaleihin.

Äänestäminen jatkuu vuonna 2019. Eduskuntavaalit pidetään huhtikuussa ja europarlamenttivaalit kesäkuussa 2019. Vaalien määrä on herättänyt huolta äänestysinnostasta.

Alun perin maakuntavaalit oli tarkoitus järjestää yhdessä presidentinvaalien ensimmäisen kierroksen yhteydessä. Sote-ratkaisujen lykkääntyminen siirsi kuitenkin maakuntavaalit lokakuulle.

Maakuntavaalien ajankohtaa on arvosteltu. Esimerkiksi Kuntaliiton kyselyssä loppuvuonna 2017 lähes 60 prosenttia kyselyyn vastanneista kuntapäätäjistä siirtäisi ensimmäiset maakuntavaalit eduskuntavaalien yhteyteen. Muitakin vaalien yhdistämistapoja on esitetty.

Sote-uudistus tuo maakuntiin paljon valtaa ja vastuuta. Tämän vuoksi maakuntavaalit ovat ikääntyville kenties tärkeimmät vaalit, sillä maakuntavaltuustoista tulee merkityksellisiä ikäihmistien kannalta. Luonnollisesti myös monet maakuntavaltuuston tulevaisuudessa nimeämät elimet ovat tärkeitä päätösten toteuttajia.

I väntan på anhopningen av val

Presidentvalet är bakom oss – men var inte orolig, nog har vi val så att det räcker till. Efter sommaren 2018 kan vi se fram emot de landskapsval som hålls i oktober.

Röstandet fortsätter under år 2019. Riksdagsvalen hålls i april och EU-valet i juni 2019. Mängden val har förorsakat ett bekymmer för intresset för att gå och rösta.

Det var i början tänkt, att landskapsvalen skulle gå av stapeln i samband med presidentvalets första omgång. Uppskjutandet av vårdreformen gjorde dock att valet i stället kommer att bli i oktober.

Tidpunkten för landskapsvalen har kritiserats. I Kommunförbundets enkät från slutet av år 2017 ville nästan 60 % av de beslutsfattare i kommunen som besvarat enkäten skjuta upp de första landskapsvalen till riksdagsvalet. Man har även framsällt andra möjligheter att kombinera valen.

Vårdreformen ger landskapen stor makt och stort ansvar. På grund av detta är land-

skapen i sin tur på väg att bli mer självständiga. Demokratins betydelse för den äldre befolkningen är viktig, och det är viktigt att dessa blir i realiteten fungerande organ som beaktas då man planerar och förbereder ärenden som rör de äldre.

Millaisia edustajia tarvitsemme maakunnalliseen hallintoon? Valtuutettujen näkökyvyn tulisi kantaa maakunnan reunasta toiseen. Paikkaa maakuntavaltuustossa voisi pitää kunnan asioita hyvin tuntevan pestinä.

Äänestäjät voivat olla toista mieltä. Ääni voi yhtä hyvin mennä maakuntatason julkikikelle, joka tunnetaan keskuskaupungin lisäksi maakuntien reunoilla. Ehdokkaiden metsästyksen puolueiden piiritoimistoissa on ollut käynnissä jo jonkin aikaa.

OSJ on puolueista riippumaton valtakunnallinen järjestö. Tavoitteenamme on, että maakuntavaltuustoihin valitaan senioreiden tarpeet tuntevia edustajia iästä, sukupuolesta ja puolueesta riippumatta.

Meillä jokaisella on yksi ääni. Sen äänen toivoisi menevän sellaiselle edustajalle, joka arvostaa kaikenikäisiä kuntalaisia ja tuntee ikääntyvien kansalaisten kipukohdat.

skapsvalen kanske de allra viktigaste för den äldre befolkningen eftersom landskapens fullmäktige blir betydelsefulla för de äldre. Naturligtvis blir också de olika organ som utnämns av landskapsfullmäktige förverkligare av viktiga beslut.

Landskapen kommer också att få egna lagstadgade äldreråd. Ur demokratisk synvinkel är det viktigt att dessa blir i realiteten fungerande organ som beaktas då man planerar och förbereder ärenden som rör de äldre.

Hurudana representanter behöver vi landskapens styrelse? De befullmäktigades synvinkel bör omfatta landskapets alla delar. En plats i landskapsfullmäktige måste vara en plats för en som är väl insatt i kommunens angelägenheter.

Väljarna kan vara av annan mening. Rösterna kan lika väl gå till en kändis som är bekant både i stadens centrum och i landskapets utkanter. Jakten på kandidater har redan en tid varit i full gång i partiernas kretsbyråer.

OSJ är en riksomfattande organisation



Lopulta parhaiten pystyy vaikuttamaan asettumalla itse ehdokkaaksi. Ehdokkaaksi asettuminen lisää mahdollisuuksia tulla valituksi moniin luottamustehtäviin, vaikka äänet eivät riittäisi valtuustopaikkaan. Otatko haasteen vastaan?

Kirsti Lehtinen
toiminnanjohtaja
kirsti.lehtinen@oaj.fi

som står utanför partipolitiken. Vårt mål är att det väljs representanter till landskapsfullmäktige som känner till seniorernas behov oberoende av ålder, kön och politik.

Var och en av oss har en röst. Den rösten önskar man, att skulle gå till en sådan representant som respekterar kommuninvånare av alla åldrar och som känner till den åldrande befolkningen svaga punkter.

Slutligen kan man bäst påverka genom att själv ställa upp som kandidat. Genom att kandidera kan man öka sina möjligheter att bli vald till många förtroendeuppdrag fastän rösterna inte skulle vara tillräckliga för en plats i fullmäktige. Tar du emot utmaningen?

Kirsti Lehtinen
verksamhetsledare

Ulla Bäck
översättning

